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Cześć urzędowa.
W  okręgu wyborczym Ż y w iec  wybrano powtórnie Jana  

Siwca, a w okręgu wyborczym M yślenice J ózefa  Zduna, Dra. 
med. z Suchy, deputowanymi na sejm krajowy.

Z  c. k. Prezydyum Namiestnictwa.
Lwów, 23. ntaja 1863.

W i e s i e  ń . 24. maja. Dnia wczorajszego wyszedł w c. k- 
nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu i został rozesłany XX. 
zeszyt dziennika ustaw państwa.

Ten zeszyt zawiera:
Nr. 43. Obwieszczenie ministerstwa finansów z 8. maja 1863, wzglę

dem zmiany w podziale Egerskiego i Karlsbadzkiego powiatu 
urzędowego.

Nr. 44. Rozporządzenia ministerstwa handlu i rolnictwa z 15. maja 
1863, względem wydania nowych marków listowych i dzienniko
wych, jako też kuwcrt listowych z nowemi odciskami slemplo- 
wemi. Ważne w całem państwie.

( Z  urzędow ej czę śc i G azety w ied eńskiej.)
Ministerstwo sprawiedliwości mianowało zastępcę prokuratora 

państwa Jana K ędziersk iego  w Krakowie, zastępcą nadprokuratora 
państwa przy wyższym sądzie krajowym w Krakowie....

Jego c. k. Apost. Mośó raczył najwyższym własnoręcznie pod
pisanym dyplomem wynieść najłaskswiej juhilata-radcę galicyjskiego 
Wyższego sądu krajowego iJominika Jakubow icza  jako kawalera 
orderu żelaznej korony trzeciej klasy odpowiednio statutom tego 
orderu do stanu rycerskiego Cesarstwa jauslryaekiego z przydom
kiem : jtj(1 e Prawda41.

Jego c. k, Apost. Mośó raczył najwyższein postanowieniem 
z 21. maja r. b. mianować uajłaskawiej tytularnego radcę policyj
nego K arola Englisch  w Krakowie, radcą nadwornym i dyrekto
rem policyi w Krakowie.

z e s c  m c  u r z o w a.
L w ów , 2 6 . maju.

Przed kilkoma dniami puścił Vater/and pogłoskę, która stała 
się przedmiotem kilku już rozpraw dziennikarskich. Mianowicie do
niósł rzeczony dziennik, że „posada ministra wojny niema być na
dal obsadzoną , lecz Cesarz sam będzie jako wódz najwyższy kie
rować z swojego gabinetu wojskowego także sprawami armii.“ Na 
to jednak oświadcza teraz Jen. kor. w ostatnim numerze swoim 
co następuje: „Tak opiewają owe pełne znaczenia wyrazy, które 
Vater/and puszcza w świat z taką lekomyślnością. Pominąwszy już 
to nawet, że ua wszelki sposób jestto rzecz wielce zadziwiająca, 
mówić o nieobsadzeniu posady, która de facto jest dotąd obsadzona, 
możemy oświadczyć niemyląc się wcale, że spomniona pogłoska,
0 której istnieniu po za sferą Vaieriandu pewno nikt nie wie, jest 
najzupełniej bezzasadną. Jego Mośó Cesarz jest przecież do tej 
chwili jeszcze najwyższym wodzem i w tym charakterze koncen
truje w swojej osobie najwyższy zarząd armii. Wszelako dyplo
mem z 20. paźdź. 1860 zaliczył Najjnś. Pan także sprawy armii, 
Jak bp. budżet wrojenny, do takich przedmiotów, które chce zała
twiać na przyszłość z uczestnictwem swoich ludów za pośrednic
twem Rady państwa, i z tego też powodu mianował równocześnie 
"ydanem pismem odręcznem ministra wojny jako pośrednika w spra
wach armii. Z  całą ufnością więc tuszyć możemy, że wiara w usta
loną cxystencye ustaw kardynalnych zbyt głęboko tkwi już w lu
dności austryackiej, byśmy potrzebowali zbijać więcej jeszcze po
dobne pogłoski, które wódocznie mogą być obliczone tylko na za
chwianie tej wiary.44

W  sprawie dalszej interwencyi dyplomatycznej na rzecz P o 1- 
s h i przynosi telegram frankfurcki z 23go b. m. znow u ciekawe 
Wiadomości. Mianowicie pisze tamtejsza E u ro p ę : „Od czterech dni 
przeważa znowu idea Cesarza Napoleona względem zwołania kon- 
tcreneyi europejskiej w sprawie polskiej. Niektóre jednak mocar- 
*twa, jakkolwiek uznają gwaraneyc pomyślnego skutku takiej kou- 
creiicyi, obawiają się przecież —  pomne kongresu z r. 1850, — 

/<e reprezentanci mocarstw raz zebrani rozszerzyliby zakres czyn
ności tej konferencyi po za decyzyę w sprawie polskiej, i przeto 
?kają się nawet tego wyrazu: konferrncya. Nim tedy dadzą się 

'Wyszukać środki, które mogłoby zapewnić korzyści takiej konfe-
1 cncyi z usunięciem podstawry tych obaw', umówiono się tymezasowm 
"  Londynie względem spólnej ostatecznej redakcyi stanowczych i 
Pcremptoryczuych żądań, które trzy mocarstwa mają przedłożyć 
"  Petersburgu w odpowiedzi na noty rosyjskie.

Izba deputowanych w B e r l i n i e  uchwaliła jak wiadomo po
danie adresu do Króla w sprawie zatargów z ministeryum i w oce
nieniu ogólnego położenia kraju. Koinisya do redakcyi adresu wy
sadzona, proponowała ażeby Jego królewskiej Mości oświadczyć, iż 
rozprawy izby deputowanych nie były złożone Monarsze z ścisłą 
dokładnością; prezes na posiedzeniu z dnia 11. maja nie wystąpił 
z żądaniem poddania ministrów pod władzę swoję dyscyplinarną, 
lecz jedynie wykonywał prawo dotąd nie zaprzeczane, zabrania 
głosu dla żądania milczenia. Zgodnie z tym stanem rzeczy zapadła 
uchwała izby z d. 15. b. m. Ministrowie zaś uczynili obecność 
swoję w izbie zawisłą od cofnięcia twierdzenia, którego ani prezes 
ani izba nie wyjawiły.

Koniec adresu brzmi jak następuje:
„Od chwili zaprowadzenia konstytueyi reprepentacya krajowa 

przestrzegała sumiennie praw i iuteresa korony, ministrom nie za
przeczała nigdy praw, które im według konstytueyi przysługują; 
lecz najważniejsze prawa reprezentacyi ludu zostały zapoznane i 
nadwyrężone; kraj na próżno oczekuje praw ustaw ą zasadniczą 
przyrzeczonych. Racz Wasza królewska Mość położyć tamę sta
nowi  rzeczy, który państwu i królestwu wielkiem zagraża niebez
pieczeństwem.“

Zaś dep. lir. Schwerin, Simion, Kuline, v. Patów i v. Sauken- 
Julienfclde, wnieśli poprawkę ograniczającą adres, li do ostatniego 
zatargu, treści następującej:

„Izba deputowanych według tego co zaszło de facto, nie jest 
w stanic złożenia żądanej deklaracyi. Rzeczy niestety doszły do 
tego punktu, iż żadnego rezultatu z stosunków ministeryum z obecną 
izbą deputowanych spodziewać się me można.44

Izba deputowanych na posiedzeniu z dnia 22. maja odrzuciła 
powyższą poprawkę większością 257 głosów przeciwko 41, przy
jęta zaś adres komisyi większością 239 głosów' przeciwko 61.

Według ostatniego telegramu z Berlina z dnia 22. maja zdro
wie Króla Jego Mości pruskiego polepszyło się, ból nerek nie po
wrócił. Król przyjmował kilku członków swej rodziny, i słuchał 
sprawozdań ministra stanu p. Bismarka, i ministra domu królew
skiego, p. Schleinica.

Jego Świątobliwość Papież pow iócił już do R z y m u ,  i ua 
dniu 22go b. m. przyjmował hrabiego Aquilę ua osobnej audyeucyi. 
Stampa turyńska z 22go b. ni. donosi, że rząd francuski okazuje 
się skłonnym do zawarcia konwencyi wojskowej z Włochami dla 
przytłumienia brygantyzmu u granic rzymskich.

Liczne adresy, zanoszone z różnych stron Europy do rządu 
h i s z p a ń s k i e g o  w sprawie uwięzionych w- Madrycie protestan
tów, nie pozostałyfl jak się pokazuje teraz bezskutecznemi; najnow
szy bowiem telegram madrycki z 21go b. m. donosi, że kara wię
zienia skazanych protestantów' zamieniona została na karę wygnania 
na taką samą liczbę lat.

D u ń s k a  rada państw a odrzuciła na posiedzeniu z 22. b. m. 
w-szystkiemi głosami przeciw 4 projekt Krugera względem powsze
chnej ustawy konstytucyjnej dla Danii i Szlezwiku, która zdaniem 
ministra nie byłaby dziś na czasie. Tego samego dnia nastąpiło 
zamknięcie sesyi rady państwa. Nazajutrz t. j. 23go b. m. spodzie
wano się w Kopenhadze księcia Czartoryskiego.

Wiadomości z a m e r y k a ń s k i e g o  teatru w ojny sięgają dó 
9go b. m. Do dnia 5go b. m. przeszkadzały jenerałowi Hooker 
ulewy rozpocząć na nowo walkę. Dywizya Sedwiga doścignęła Hoo- 
kera. Stouewall Jackson i Hills są niebezpiecznie ranieni. Obiegała 
pogłoska, że jenerał Rauson zginął. Heinzelmann wzmocnił Hookera 
30.000 ludzi. W  nocy z 5. maja powróciła cała armia Hookera 
przez Rappahaunok do Falmouth, zostawiając ranionych na pobojo
wisku. Zaś wiadomości urzędow e z Nowego Jorku z 9go b. m. do
noszą, że Hooker rozpocznie natychmiast dalsze kroki zaczepne.

Lw ów , 25. maja. Sprawa wyborów głównie teraz Francyę 
zajmuje i wszystkie inne przygłusza, rezultat zaś wyborów nie bę
dzie bez wpływu na dalszy rozwój spraw europejskich. Orleaniści 
i legitymiści, którzy od czasów drugiego Cesarstwa dotąd się na 
uboczu trzymali, występują teraz jako kandydaci na deputowanych 
ciała prawodawczego mieszczaństwa i klas średnich, których 
kilkuletnia apatya polityczna oddała sprawę wyborów w ręce gminom, 
w skutek obowiązującego we Francyi powszechnego głosowania; 
mieszczaństwa to i klasy średnie, żywo się teraz sprawą wyborów 
zajmują. Deputacye i nalegania kupców, bankit-rów i przemysłowców 
paryskich skłoniły Thiersa do przyjęcia kandydatury w Paryżu i 
w Valenciennes pokonały niechęć jego  do złożenia przysięgi Cesar
stwu i jego konstytueyi, i według wszelkiego podobieństwa do pra
wdy wybór jego pomimo wszelkich zabiegów władz cesarskich za
pewnionym się zdaje. Jakich zaś środków' rząd cesarski używa do 
usunięcia nie miłych mu kandydatów, świadczą o tern nie tylko 
okólniki ministra spraw wewnętrznych do prefektów', świadczy nadto 
list jego do prefekta departamentu Sekwany, w dzisiejszym uume-



rze naszym według telegraficznego doniesienia zamieszczony, list, 
w którym p. P/rsigriy11 nie waha się nazwać Thiersa naczelnikiem 
nieprzyjaciół Cesarza; i jego rządu. Zdawałoby się, że Francya, a 
raczej 'to wszystko, co w niej góruje inteligencją, zacnością i świa
tłem, ocknęła się z dwunastoletniego letargu; uczuła cały ciężar 
absolutyzmu, jakim ją  zamach drugiego grudnia obdarzył. Zbytek 
gorliwości ministra spraw wewnotrznjch, użycie środków nawet 
nie legalnych, do złamania z górj' wszelkiej opozycyi. i złożenia 
w nowem ciele prawodawczem, nowej Chambre introucahle powol
nego i biernego narzędzia woli cesarskiej; zbytek ten gorliwości 
wywarł zupełnie przeciwny skutek, wywołał opozycye, którą pan 
Persigny właśnie przytłnmić usiłował. Zdaje się, iż miara cierpli
wości przebrała się Francuzom, zwłaszcza że miedzy krokami rządu 
cesarskiego wyprawa mexykańska powszechne we Francyi sprewiła 
nieukontentowanie. Wypraw a ta, przypominająca poniekąd wojnę 
hiszpańską pierwszego Napoleona, wplątała Francję w niepotrzebną 
i niesprawiedliwą, a długą i kosztowną wojnę, w której żadnej po
dobno nie odniesie korzyści, tern bardziej zaś Francye oburzać 
musiała, iż pokazało się jawnie, że fałszywe doniesienia posła fran
cuskiego w Mexyku, rząd cesarski obałamuciłj7 i do przedsięwzięcia 
wyprawmy skłoniły, a na dnie tych doniesień były owe brudne intrygi 
i widoki pieniężne, które p. Juliusz Favre w pamiętnej swej mówię 
w ciele prawodawczem odsłonił. Mowa jego przebrzmiała wpraw
dzie bez skutku w obec reprezentantów7 ludu duszą i ciałem rządom 
cesarskim oddanych, wielkie jednak wrażenie w7e Francyi sprawiła, i 
starła dotychczasowy urok dzielności i trafności rządów cesarskich. 
Zdaje się, iż Francya uznała potrzebę bliższego wglądnienia w spra
wy7 sw oje; ztąd ten zapał wyborczy, którego od trzynastu lat wcale 
nie widziano. Skutek jaki ten zwrot umysłów we Francyi odniesie, 
nader będzie ważnym dla niej wypadkiem, pośrednio nawet wpły
nie przew ażnie na obrót spraw europejskich. Wpraw dzie w najlep
szym nawTet razie opozycja  miasto pięciu głosów , które dotąd 
w ciele prawodawczem liczyła, liczby tej więcej jak do dwudziestu 
kilku lub trzydziestu nie doprowadzi, i pod względem materyalnym 
w znacznej mniejszości zostanie, bo pow-szechne głosowanie, obok 
najzupełniejszej centralizacji przewagę w wyborach na rzecz rządu 
zapewniła. Lecz między temi głosami mniejszości będą ludzie tak 
znakomici jak Thiers, B erryer, Montalambert i im podobni, będzie 
wszystko to co stanowi chwałę Francyi na polu nauki i talentu, 
przjznać zaś potrzeba, iż imperyalizm francuzki w ludzi podobnych, 
nader jest ubogi. Nie sprosta im ani p. Billault, ani pan Baroche, 
ani żaden z nowo instjdizowanych ministrów bez teki. głosami 
swemi w obronie rządu i jego projektów stawać mających. Mniej
szość ciała prawodawczego w takim składzie miałaby za sobą całą 
Francye umysłową i myślącą ; głos je j nie byłby głosem wołającego 
na puszczy; obiłby się o wszystko to, co dotąd chyli głowę przed 
materyalną siłą cesarstwa, i zmusiłaby go do uwzględnienia życzeń 
i potrzeb, które dotąd przytłumić mógł.

Podobnj7 zaś obrót rzeczj7 nie byłby bez wpływu na zewnę
trzną politykę Francyi , zmuszając rządj' cesarskie do usłuchania 
prawdziwego głosu kraju, który dotąd zagłuszyć zdołały. Dla tego 
obrót spraw7j ’ wyborów pilnem okiem śledzić nam wypada, od niego 
bowiem dalsze postępowanie Francyi w wiszących kwestyach euro
pejskich po wielkiej części zależeć będzie.

Monarchia Austryacka.
L w ów , 25. maja. Jego Exceieucya c. k. Namiestnik Gali

c j i  Finl. hrabia M en sd orff-P ou illy  odjechał przedwczoraj wieczór 
do Wiednia.

K raków , 23. maja. (D on iesien ia  z K ra kow a .) K rak. Z ig. 
p isze : Gazeta narodowa podaje w nr. 81. korespondencyę z Kra
kowa, w7 której zachowanie się jednego z urzędników policyi i straży 
cywrilnej podczas rew izji pewnego domu przedstawione jest w spo
sób nienawistny, i w której zarazem nadmieniono, że podczas tej re- 
wizyi zabranym został czy też zginął złoty medal. Urzędnik i stra
żnicy policyjni zanieśli już z tego powodu skargę do sądą przeciw 
G a zecie  narodowej.

W czoraj po południu znowu po czterotygoduiow7ym spokoju, 
pobito przy ulicy szewskiej nieznajomego, którego wzięto za szpiega 
rosyjskiego. Nadszedł spiesznie patrol, wyziął znieważonego w opiekę, 
i aresztował zecera, który był przywódzcą ekscesu.

W czoraj odstawiono tu z Ulanowa i Rzeszowa 5 powstań
ców, którzy schronili się na terytoryum austryackie.

15 powstańców przeznaczonych do internowania wysłano dziś 
zraua do Ołomuńca.

Na granicy Rozwadowa przytrzymano i skonfiskowano temi 
dniami 6 cetnarów prochu.

W  Tarnowie przytrzymano d. 21. wieczorem jednego z g łó 
wnych członków stronnictwa1 ruchu, który zajmował się werbowa
niem, i wraz z wszystkiemi papierami, które przy nim znaleziono, 
odstawiono go do tutejszej komendy twierdzy.

W T c d e i : , 24. maja. (N ow in y  dworu. —  W iadom ości b ie
ż ą c e .)  Najjaś. Pan wyjechał wczoraj zrana na krótki czas do Sty- 
ryi. —  Deputacyi k m i ń s k i e j ,  która miała zaszczyt dnia 15go 
b. m. doręczyć Najjaś. Panu prośby sw oje, odpowiedział Jego Ces. 
Mość —  jak donosi teraz Luib. Z tg. —  temi słow y: „Miło mi
przyjmować deputacyę sejmu kraińskiego i przy tej sposobności wy
razić je j zupełne uznanie pożytecznej czynności tego sejmu. Dorę
czone Mi prośby każę wziąć pod ścisłą rozwagę decyzyę.“  —

Arćyksiążęta Wilhelm^ Leopold , K a rol Ludw ik , Ferdynand d'E.\ł" 
” f książę IM o den chi udali się wczoraj zrana na ćwiczenia strzeleckie 

na Steinfeld pod Wiener-Neustad. -— Z  Ebenzweier nadszedł nastę
pujący telegram o stanie zdrowia Arcyksięcia Mawymiiiana d’E s t e : 
„23. maja, 7. godzina zrana: W  ciągu dnia wczorajszego stan spo
kojny; od godziny 9 wieczorom do 2giej zrana dość stały sen; za 
przebudzeniem cię symptomy astmatyczne, które około godziny 4tej 
uśmierzyły się.“

Rozgłoszonej w peszteńskim dzienniku Han pogłosce, jakoby 
siedmiogrodzki kanclerz nadworny hrabin N adasdy  podał się do 
dym isji, zaprzeczono już z urzędowej stronj7, przyznając jednak 
przy tein, że hrabia Nadasdy cierpi na bolesną słabość oczu.

Austryaccy podróżni na statku „Ameryka41. kazali wybrać 
z wili, w której mieszkała Jej Mość C e s a r z o w a  w7 K orfu , naj
piękniejsze kwiaty i stosownie zapakować , ażeby je  w świeżym 
jeszcze stanie ofiarować najdostojniejszej Monarehini.

F r a n c y a .
fiei i r y £ ,  19. maja. (R óżn e w iadom ości.) M onitor donosi, iż 

Książę Napoleon i Księżna Klolylda przybyli do Alexandryi dnia 8. 
b. m. i z wszelkiemi honorami przyjęci zostali. Książę odwiedził 
wicekróla nazajutrz po swojem przybyciu, wicekról zaś tego same
go dnia wizytę oddał.

Król Ferdynand portugalski, ojciec panującego króla, przybył 
do Paryża, książę Brabantu opuścił Lizbonę i oczekiwany jest 
W' Bordoaux.

Artykuł wstępny przez sekretarza dziennika Lu France  pod
pisany, dow odzi, iż zajęcie miejsca w izbie deputowanych przez 
pp. Thiersa i Beryera, „ t y c h  d w ó c h  a t l e t ó w7 k r a s o m o w s t w a ‘‘ 
dla rządu cesarskiego nie będzie wcale niebezpiecznem-

Dwór cesarski wyjechać ma dnia 6. czerwca do Fontainebleau 
cesarz więc nie opuści Paryża przed wyborami. Bal. który miał 
być w apartamentach cesarzowej w dniu 11. b. m. odroczony zo
stał do tygodnia z powodu słabości Jej Cesarskiej M ości, która 
onegdaj pierwszy raz w zakrytym powozie wjjeżdżała.

Sprawa wyborów najmocniej teraz całą Francye zajmuje. Or- 
leaniści a po części i legitymiści , którzy dawniej wstrzymywali 
się od wszelkiego udziału w wyborach. nie chcąc złożyć 
przysięgi na wierność cesarzowi i konstytucyi, teraz w kilku 
miejscach występują jako kandydaci na deputowanych do ciała pra
wodawczego. W yb ory pp. Thiers i Dufaure, orleanistów , tudzież 
p. Berryer, legitymisty, zdają się zapewnione. Tylko zajęci repu
blikanie postanowili wstrzymać się od wszelkiego udziału w wy
borach; jeden z koryfeuszów tego stronnictwa, p. Rlieuno Aragn, 
kazał porozlepiać plakaty z wezwaniem, ażeby składaniem próżnych 
ceduł wyborczych zaprotestować przeciw obecnemu porządkowi 
rzeczy.

P. Ernest Baroche, syn prezesa rady stanu wystąpił jako 
kandydat rządowy w Wersalu, rząd zaś wyparł się jego kandyda
tury, popierając wybór jenerała Mellizcl. Pan E. Baroche tern bar
dziej dotknięty został tein wsparciem się jego, iż prefekt z rozkazu 
ministra spraw wewnętrznych, korespondencyę całą w tym wzglę
dzie prowadzoną, w dziennikach ogłosił. W iadom o, iż pan Ernest 
Baroche wplątany był w proces Miresa i zrezygnować musiał z po
sady w ministeryum handlu zajmowanej. Ojciec jego tak mocno 
uczuł alront synowi wyrządzony, że mocno na zdrowiu zapadł, Mó
wią , iż zrezygnować ma z swej posady, prezesa rady stanu, na 
którejbj' go zastąpił p. Magne, dawniej minister bez teki. usunie!\ 
z powodu nieporozumienia z ministrem skarbu, p. Fouldem.

Pi •ócz p. Thiersa, który wyste,Kuje jako kandydat na deputo
wanego w7 Paryżu, mówią też o p. Berryer, który podobnież wy
stąpić ma w7 Marsylii a p. Dufaure w Rochefort. Agitacja wyborcza 
i wjrprawa mexykańska głównie teraz umysły zajmują i sprawę 
polską zupełnie przygłuszyły.

PuyA  zapewnia, iż Król duński dopiero w miesiącu czerwcu 
da odpowiedź deputacyi greckiej, która przybyła do Kopenhagi dla 
ofiarowania mu korony greckiej. Tymczasem położenie rzeczy 
w Atenach z każdym dniem coraz się pogorszą; anarchia zupełna, 
bezkarość wojska i częste jego wybryki są na porządku dziennym, 
tak iż dla przywrócenia porządku Grecya przez obce wojska zajętą 
zostanie.

W lo t :n y .\ *
f 18. maja. (R ó żn e  w iadom ości.) Ojciec święty od

bywa podróż sw7oją w prowincyacli południowych, w śród ciągłego 
zapału ludu, objawiającego się dla jego osoby. Dzienniki francuskie 
zapewniają, że wieści o ustąpieniu kardynała Antonellego z posady 
sekretarza stanu, zupełnie są mylne, i na żadną wiarę nie za
sługują. _

Minister piemoncki Peruzzi, powiedział w ostatnich rozpra
wach izby deputowanych nad smutnem położeniem W łoch południo
wych, iz wszystko szłoby daleko lepiej, gdyby tylko jedność W łoch 
była dokonaną, a Rzym bj7ł stolicą W łoch, La France  zapewnia, 
iż po rozważnem studiowaniu mowy p. Peruzzego, nie można znaleść 
żadnej pewnej i stałej przyczyny, przemawiającej za tent, iż Rzym 
do szczęścia W łocli koniecznie jest potrzebnym, (snać redakcja 
dziennika la F rance  twardą bardzo ma głowę i ciasne pojęcie, P. 
R .) W  ogóle mowa p. Peruzzi robi takie wrażenie, iż powiedzieć o 
niej można, że W łochy w uiczem się nie odmieniły i tylko o jedną 
mowę stały się bogatsze.
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Dziennik mazzinistowski Unita italiana donosi, iż subskryb- 

cjn przez Mazziniego i Garibaldego z wielką ostentacyą po 1 franku 
dia Polski ogłoszona, nic więcej jak 1629 franków przyniosła.

Donau Z tg . donosi z Neapolu, iż wiadomość przez dziennik 
.)pden niemiecki podana, jakoby po godzinie 8mej wieczorem nikt 
7‘ domu w yjść nie śmiał, jest zmyślona. W  Neapolu ulice najbar
dziej są ożywione o godzinie l i t e j  w nocy, a w ogóle porządek 
Jfiraz tak w Neapolu jak  i w innych miastach daleko jest większy 
jak dawniej; żebractwo, które dawniej ulice zalegało, prawic zu
pełnie ustało.

Królestwo Polskie.
w  n r s z a w a . 22. maja. ( B o ld yn y  urzędowe,.) Hz Pow . 

donosi: W  dniu 5. (1 7 .)  maja, 2 kompanie pułku Żmudzkiego i 
4ry pułku Potockiego, pobiły w okolicach Rawy bandę poprzednio 
,1'iż porażoną w dniu 2. (1 4 .)  i ,‘k (1 5 .)  maja. w powiecie Gostyń
skim, która połączywszy sic z banda tworzącą się nad rzeką Bzurą,
1 przeszedłszy po za drogę żelazną w okolicy Łow icza, ciągnęła 
ku południowi.

W  dniu 6. (1 8 .)  maja. jenerał-major Meller-Zaknmelski. pobił 
bandę Drewnowskiego w okolicach Warki. —  Ujęło z niej 182 
buntowników. Dotychczas nie nadesłano szczegółow ego raportu.

( W iadom ości b ieżą ce .) Potyczkę stoczoną w powiecie po
dle wiezkim uważają jako obfitą w skutki, i twierdzą, że jeżli przez 
'iia powstanie na Żmudzi nie zostało stłumione, to przynajmniej 
°słabione. Godna uwagi, że po tej potyczce cłiłopi kurlandzcy 
bronili rozprószonym powstańcom wstępu do Kurlandyi; tłumnie 
stanęli na granicy uzbrojeni w widły, cepy, kije itd. W  innych 
także miejscach chłopi okazują się przychylnymi dla rządu; w gu
berni mińskiej napadli nawet na oddział powstańców i rozprószyli 

przYczem kilku chłopów padło i kilku zostało zranionych.
Jak donoszą do IX. Pr. Ztg. z Warszawy, przybywają ciągle 

świeże wojska do Królestwa, a jeżeli powstanie nie skończy się 
"krótce, a teraźniejsze stosunki potrwają jeszcze jakiś czas, kraj 
"•eszczęśliwy będzie przedstawiał bardzo smutny obraz. Oprócz 
okropności wojny dotkliwie uczuć się daje w kraju doraźna spra
wiedliwość komitetu tajnego, i przeraża umysły jeszcze bardziej 
Jak otwarta walka, bo przeciw temu sądowi nie masz ochrony, i 
oikl nigdzie nie jest przed nim bezpieczny.

Po upływie terminu amnestyi stan rzeczy jest taki sam jak 
Przedtem. W  Warszawie wszystko po dawnemu, tylko nonie pa
trole hywaja silniejsze.

Część prasy paryskiej, mianowicie Puya  i Patrie zajmują się 
eiągle jeszcze projektem zawieszenia broni pomiędzy R.osyą a po
wstańcami polskimi, chociaż łatwo spodziewać się można, że rząd 
■'osyjski odrzuciłby bezwarunkowo wszelkie propozycye w tym 
Względzie. Ci, którzy to przewidują mówią znowu o drodze po
średniej na którejby między Rosyą a Polską można było wyjednać 
zawieszenie kroków nieprzyjacielskich na czas rozpraw dyploma
tycznych.

( W iadom ości z widowni powalaniu.)  Jak donoszą Jener. 
hor, z Królestwa Polskiego, ma się znajdować liczny oddział pow
stańców w okolicy Łysej Góry, Krzyżyków, Olcliowcza i Blich; 
trrytoryuin. które zajmuje ten oddział, ma być bagniste i prawie 
'"edostępne. W ojsko rosyjskie w sile 3000 ludzi stoi w Borowcu i 

Osuszę. Z  poruszeń jogo można wnosić, że ma zamiar obsaczyć 
Powstańców i odeprzeć od granicy w głąb kraju.

(Rozi>orzadzeniu rząd ow e.)  Najnowszy Dzienni!,' Poważ. 
'• 22go b. m. ogłasza rozporządzenie rządowe względem zaprowa
dzenia policyi wiejskiej, a oraz rozkaz do cywilnych gubernatorów, 
"żeby skutkiem przytłumionego częściowo powstania usuwano wszy
stkich urzędników, którzy brali udział w zaburzeniach, zastępując 
•eh godniejszemi zaufania. (Obadwa te rozporządzenia podamy w ca- 
° Sci w następnych numerach.) Prócz lego ogłasza ten sam Dzień.

°Waz. następujące rozporządzenie rady administracyjnej Królestwa 
" aględcm delegacyi czynszowych:

Rada administracyjna Królestwa,
Zw ażyw szy:

że jak doświadczenie wskazało w niektórych powiatach, czyn- 
"ósć oczynszowania z urzędu, przez władze prawem z dnia 24, 
M a  (5 . czerw ca) 1862 r. ustanowione, może być zatamowaną nie 
/n. z powodów w postanowieniu rady administracyjnej z dnia 11. 
p )  grudnia r. z. przytoczonych, ale nadto w skutek podania się 
0 uwolnienia lub rozmyślnej nieczyuności wszystkich lub większej 

^-ęsci członków delegacyę czynszową zwyczajną składających —  
P'Zeto w uzupełnieniu po wyż cytowanego postanowienia i z mocy

2 Najwyższego z dnia 24. maja (5 . czerw ca) 1862 r. ukazu,—  
a Przedstawienie komisyi rządowej sprawiedliwości, postanowiła i

śtariowi:
Art. I. W  razie uznania przez radę administracyjną, na przed- 

- le»ie komisyi rządowej spraw wewnętrznych, iż w którymkol-
powiecie delegacja czynszowa przez radę powiatową, w myśl 

il" ;i o o czynszu w ani u z d. 24. maja (5 . czerw ca) 1862 r. usta
li. ,,l0" ai powierzonej je j czynności wykonywać nie będzie mogła,

z powodu rozmyśnej nieczynności członków', bądź w skutek 
dvivflna s*l: " szystkicb lub większej części do uwolnienia, w- każ-
beJJ! wypadku czynność oczynszowania z urzędu, powierzoną
. . zie delegacyi czynszowej zastępczej, której skład, czas trwania 

' ‘ es działalności oznaczoneiui są w postanowieniu rady admini- 
'acyjnej z duiA ||_ (2 3 .)  grudnia 1862 roku.

Art. II. Wykonanie niniejszego postanowienia, które w Dzien
niku praw zamieszczonem być ma, komisyi rządowej spraw we
wnętrznych poleca.

Działo się w Warszawie dnia 30. kwietnia (12. maja) 1863 r.
Wielki Książę, Namiestnik

(podpisano) Konstanty.

Rosy a.
( D oniesienia o powalaniu.) Od granicy polskiej donoszą do 

Jener. K or. : W edług ostatnich wiadomości powstańcy usiłują kon- 
cenlrownć się w głębi kraju, a mianowicie na Ukrainie i w wscho
dniej części Wołynia. W  okolicy Połonnego niedaleko Lubani, 
obiedwie strony nagromadziły znaczniejsze siły, tu więc zapewne 
najprzód przyjdzie do potyczki. Nie potwierdza się wiadomość, że 
powstańcy obsadzili Druzkopol i Horochów. Obiega pogłoska, że 
powstali także kozacy nad Donem. Wiadomość ta. gdyby się po
twierdziła, byłaby wielce ważną, ho dońscy kozacy są bardzo wa
leczni. chociaż chciwi łupu i zuchwali; nie są to ei sami. którzy 
teraz w Polsce dopuszczają się największych okrucieństw, bo ei 
składają się z samych zbiegów pochodzących z rozmaitych stron 
Bosyi, a nawet przez Rosyan najmniej są cenieni w eałem wojsku. 
Pewną ho nawet przez źródła rosyjskie potwierdzoną jest wiado
mość, że nad brzegami Berezyny, koło Mińska, Bobruska, Borytowa 
i Ihumcnia znacznie powiększa się powstanie. Jeden z oddziałów 
powstańczych miał w mieście Jeziorach zabrać 60 karabinów, uieeo 
umunicyi i 500 rubli.

(  W ypadki powalania w zachodnich prow ineyarh .) Podług 
wiarogoduych wiadomości, jakie otrzymaliśmy od granicy P o d o l a  
rosyjskiego, pokazały się dnia 9. b. iii. w gubernii kijowskiej nie- 
lylko w mieście Kijowie, ale także w obwodzie berdyczowskim 
mianowicie w Wasylkowie, Skwirze?* Teraszezy i Radomyślu od
działy powstańców. W  Kijowie pojmano 9. b. m. 40s(u zbrojnych 
powstańców. W e wszystkich miejscach gubernii kijowskiej i żyto- 
inirskicj, gdziekolwiek weszli powstańcy, ogłaszali oni rewolucyjne 
odezwy, przyrzekając zupełną wolność włościanom, którzy jednak 
niesłuchali wcale tych proklamacji i wszędzie trzymają z rządem 
cesarskim. W  wyżspoinnionych miejscach gubernii kijowskiej przy
trzymano mianowicie pod Skwirą 60, a dalej pod Taraszczem 150 
zbrojnych powstańców i odstawiono ich do Kijowa. Później poj
mano znowu w Kijowie podług dalszych wiadomości autentycznych 
63 powstańców', a 11 innych zabito. YV Radomyślu (w  gubernii 
kijowskiej) znajdują się powstańcy w lasach i usiłują wtargnąć do 
obwodu Owriickicgo. W e wsi ces. rosyjskiego jenerał-adjutanta 
hrabiego Rzewuskiego, w Polirebyszczu zniszczony został całko
wicie pałac ze znajdującym się w- nim mieniem hrabiego.

■ K r  l i l i i  f i  II .
((lada miejska.) Ze względu, że projekt organ izacji straży ogniowej i  

straży miejskiej ju ż kilkakrotnie daremnie zapisany na porządku dziennym, 
w interesie bezpieczeństwa publicznego wymaga rychłego załatwienia, —  nie* 
mniej też przez wzgląd na prośby stron oczekujących  decyzyi Rady m iejskiej 
w sprawach na porządku dziennym ostatniego posiedzenia z dn. 21. b. m. za
mieszczonych, a pod ohrady na tom posiedzeniu niewziętycb, zapowiedziane 
zostało na dziś w ieczór posiedzenie nadzwyczajne rady miejskiej. W e  czw ar
tek dnia 2 ~. b. m. odbędzie się zwyczajne posiedzenie. *

(Stan zarazy na bydło.) W  lwowskim okręgu administracyjnym zaraza 
na bydło w pierw szej połowie maja nigdzie nie wybuchła na nowo, a nadto 
wygasła wedłng wykazów urzędowych w 7 miejscach jako f o : w  K onstancji 
w obw odzie czortkowskim , w Petrykowie i Dołżance w Tarnopolskim, w  R o ż - 
niatowie w  Stryjakim, w Zamościach, w Gajach starobrodzkich i Glinianach 
w’ obwodzie Złoczowskim .

Zaraza w ięc zmniejszała się ciągle w  tym peryodzie, a według wykazów 
istnieje ju ż tylko w  5 miejscach, z których po 2 przypada na obwody C zorf- 
kowski i Z loczow ski, 1 na Brzeżański, ale w żadnem z tych nie ma ju ż bydł* 
dotkniętego zarazą.

(P ożary .) W  obwodzie przemyskim zdarzyły się jednego dnia, t. j .  13. 
b. m. w jednym i tym samym pow iecie Niżankowieckim dwa pożary. P ierw szy 
z nich w szczął się dnia tego po południu z nieostrożnsści w H o r y s ł a w i -  
c a c l i  w domu włościanina Hryńka P. i zn iszczył dwa domy włościański* 
z budynkami gospodarskiemi. Zaś w drugiem miejscu, w S a d k o w i c a c h  
powstał ogień w  nocy, i zgorzały sześciu  włościanom budynki mieszkalne i 
gospodarskie, a trzem tylko budynki gospodarskie. Przyczyna tego pożaruje*t 
dotąd niewiadoma.

(Gmina Potoczek) w obwodzie kołomyjskini, obchodziła 15. b. m. z wielką 
uroczystością roczn ice  zniesienia pańszczyzny w  roku 1848. Po uroczystem 
nabożeństwie kościelneni nastąpił po południu festyn z muzyka i tańcami, przy 
czem odśpiewano kilkakrotnie „Mnoliaja lita* na cześó Jego ces. M ości i naj
w yższego domu cesarskiego.

Najświeższa poczta*
Od g ra n icy  obwodu Rzeszowskiego donoszą nam, że oddział 

powstańców w sile 150 do 200 ludzi pod dowództwem Lelewela 
idąc z Biszczy pojawił się około Potoka i dnia 23. b. m. o godzi
nie Tej w ieczór poszedł dalej ku Lipinom.

(Telegram <9a(jett) Cmomsfttej.
H u s i a t y n , 25go maja. W edług dotychczasowych 

wiadomości panuje w Kamieńcu Podolskim, równie jak 
I w całym okręgu tamtejszym zupełny spokój.
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T E A T R.
teatr niemiecki: „ M a m s e l l  U e b e r m u t h “ , krotochwila

w 1 fak cie , „ D e r  K u r m a r k e r  a n d  d l e  P i c a r d e “ ,
dramat ze śpiewami i tańcami w 1 akcie, pomiędzy temi D a s  
s o l o  L n s t s p i e l .

z Fclsztyna. — Górski Sew., 
Pietraszkiew icz Piotr, z W ar- 
Hr. Dunin Łabeński W iktor,

Przyjechali do Lwowa.
Dnia 23. maja.

Hotel G e o rg e : PP. Jędrzejow icz Stan., 
z  Załościa. — Hr. O stroróg W ład., z Lublina. -  
szaw y. —  Szymanowski W ład ., z S łociny. —  
z Podola. — Radziejow ski Edw., z D itkow iec. — Łem picki Karol, z Polski — 
Hr. Husarzewski Józef, z W iednia. — Hr. Sierakow scy Adam i Alf., z Polski.

Hotel europejski: Znam ierowski Stan., c. k. notaryusz, z Sokala.
Hotel angielski: Hr. Lanekoroński Teod., z Poddubia.
Nr. 4 5 8 % : Sadowski Michał, z Krakowa.
Nr. 5 1 2 % : Gołaszewski Jakób, z K rzywego.
Nr. 914/4 : Slaski W ład ., z Rzeplina.
N r. 6 2 9 %  : W ydźga Stan,, z Polski.

Dnia 24. majs.
Hotel G eorge: PP. Rulikowski Stan., z Szychow ic. — Sozański Cel.,

z K ornałowic. —  Jaworski Alex., z Pakoszówki.
Hotel europejski: Daroni Jan, c. k. porucznik, z Słowify. — Chądzyński 

Ign., z Korczyna. —  Smoleński Józef, z N igowiec.
Hotel m ołdaw ski: Scholz Michał, c. k. podpor., z Pesztu. — Lacesko

Jerzy, z Jas. — Słabkowski Leon, adwokat, z Czerniewice. — Osinulski W ł., 
z  Góry.

Zajazd Kuhna K rokowski Alex., z Podola.

Wyjechali ze Lwowa.
Dnia 23. maja.

PP. Kolbensteiner W il., c. k. sekr. minister., do Stryja. — Croise Lud , 
do Koszelowa. — W aśkiew icz T eod ., do Bilki. -— Drohojewski Józef, do 
Balic. —  W iśniew ski Tad , do Krystynopola. — Komarnicki Bok, do Sas- 
sow a. — Hohendorf Eust., do Bara. — Niczabitowski W łodz., do Uherzec. — 
B okiew icz Konst., do Sądowej W iszni. — L eneew icz Erazm, do Sulimowa. — 
K oszow scy Antoni i Sew ., do K row icy. — Godzęba W ysocki Flor., do H rcho- 
row a. —  Deboli Jędrzej, do Stryja. — Hi Bobrowski Karol, do Rekliniec. — 
Czarnomski W ład ., do Rosyi. — Makomaski Ant,, do L u b lina .— Czemerzyński 
Michał, do B rozdow iec.

Dnia 21. maja.
PP. T ow a in ick i W ic ., do Keledowa. — Boliwii Dobrowolski Piolr, do 

K iszenew al Pajgert M iecz., do Krzyweńki. — Hr. Tarnowski Stan., do 
Sniatynka. — Bocheński Rom., do W ierzyżan. — Turański Marcin, do Tarno-

W arszaw y. — Łem picki Karol, do Polski. —  Zaleski Juk, do Kissingea. — 
Szymanowski W ład., do Słociny. —  Hr. Husarzewski Józef, do W iednia. — 
Hr. S ierakow scy Adam i Alfons, do Poznania. — Lednchowski Gust , do W o - 
łoczysk. — Gurski Jan, do Korobnża. •

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.
Dniu 2 3 . i 2 £ . maja. 1 8 6 3 .

Pora

Barometr 
w  mierze 

parys. spro
wadzony do 
0° Reaum.

Stopień
ciepła

według
Reaum.

Stan po
wietrza 
w ilgo
tnego

Kierunek i siła 

wiatru

Stan

atmosfery

7. god. zrana 324.87 -ł-11.2 83.5 półn.-zach. sł. pochmurno
2. god. po poł. 321.51 -+17.6 49 2 zachodui n
lO.god.wiecz. 324.05 ■+14.0 70 9 półn.-zf.cb. ,, r>

7. god. zrana 322.85 -t- 13.4 71.4 południowy sł. pochmurno
2. god. po poł. 322.24 -ł 21.6 47.5 połud.-zach. ,, „

lO .god.w iecz. 321 62 -+- 16.4 61.2 południowy „

mm
K u r s  l w o w s k i .

Dnia 23. maja.

Dukat holenderski 
Dukat cesarski 
Półimperyał zł. rosyjski 
Rubel srebrny rosyjski 
Talar pruski
Polski kurant i pięciozłotówka 
Galicyj. listy zastawne w. a. za 100 zł. ■ 

„ „ „ m. k. za 100 zł. <
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne ' 
5%  Pożyczka narodowa \
A kcyegal. kol. żelaz. Karola Ludwika

gotówką | towarem
zł. c. zł. 1 - c - _

wal. austr. 5 2 1% 5 27
n  » 5 23 5 29
»  i» 9 2 % 9 15
n » 1 73 1 76
55 ” 1 64 I 6 6 %
n  »’

75 75 <6 38
bez

kuponów
79 
74
80

50
38
63

80
75
81

25
15
38

200 — 203 —

pola. W ierzchow ski Juk, do Row iezyzny. —  Pietraszkiew icz Piotr, do

Telegrafowany knrs wiedeński.
Dnia 23. maja.

6%  M e ta l ik i..............................................................................
5%  pożyczka n a r e d o w a .............................................. ....
A kcye banku wiedeńskiego .................................  . . .

„  „ k r e d y t o w e g o ................................................................
Londyn, 10 funtów' sz l er l ingów . . . . . .
Dukat pojedynczy . ............................
Srebro      .

złr. kr.

76 40
81 —

797 —

193 10
110 90

5 29
110 25

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 23. maja.

1 .  D ł u g  p u b l i e x n y .  (Za 100 z ł.) 
A, P a ń s t w a .  pien. towar. 

W  austr. wal. po 5%  . . 72,15 72.25
„ „ bez kuponów

zwrotny po 5%  . . . .  95.50 95.75 
Z pożyczk i naród, z proc.

od stycznia do lipca po 5 % 8 1 .—  81.10
od kwiet. do paźd. po 5%  80.90 81.—

Z r. 1851 ser. B . po 6%  — .—  — .—
Metaliki po 6 %  • « • • « <6.35 76.50
Metaliki z proc. od maja do

listopada po 5%  . 76.35 7G.bO
dtto. po 4 % % . . . • 68.75 69—
dtto. „ 4%  . . . • . 60.50 60.75
dtto. M V 3%  . 46—
dtto. > 2 % % • . . • 37.76 39—
dtto. „ 1%  • . . . « 15 10 15.25

Przez. do wył. z P. 1839
całe losy . , . . 153.75

Przez. do wyk z r. 1839
150.50

95.50
piąta część losów  . . 150.—

P rzez, do wyk z r. 1854 95 .—
P rzez, do w yk z r. 1860

po 500 z ł............................. 98.40 98.50
Przez, do wył. z r. 1860 

po 100 z ł .................................98.90
Renty Como po 42 lir. ausk 16.75
W ylos. obi. dawn, 

długu państ. .

<D S  «

J ^ 1
c  Ł

po 5%  72—
„ 4% % 6S .25  
„  4%  60. -

. „ 3 '/a%52.50 
[ „  3%  —
I „  2 % % 5 8 .—
I » 2 % % 5 1  —
. „ 2%  46.50
i „ 1%%3<J.50 
| „ 5%  72. -
| „ 4 % %  68.25 
{ „  4%  60—

B. K r a j ó w  k o r o n n y c h .  
N iższej Austryi . 87.5!) 
W y ż . Ausf. i Salob. 85—
C z e c h ............................ 89,50
M o ra w ii...................S8.,—
S z l ą s k a ....................... 87.50
S ty r y i ............................S7,—
T y r o l u ....................... 89.50
Kar., Krainy i W jb . 85.50 
W ę g i e r ....................... 76.75

Przez, do los. obi. 
daw, długu państ. 
■z proc. w kraju

dtto. z procent, 
za granicą .

c  F
cj Ora o a •

00.10
17—
72.50 
68.75
60.50 
53—

<2.50
68.75
60.50

88.50
85.50
90.50
89—
88.50
87.50
90—  
88—  
<7.25

pien.

j Banału Tern. . . 75.25 
K roa cji i Sławonii 75,25 
Galicyi . . .  . 74.50

3  'Z I Siedmiogrodu . 73.75 
O p , n V Bukowina . . 73.50
Z klauzulą wylos. w r. 1867 73.75 
Lomb. wen. poż. z r. 1859 — .— 

po 5%
Dług Tyrolu 

Dług Salcburga 

Dług Krainy

towar.
70—
75.76
74.50
74.25 
74—
74.25
92.50

60.50

60.50 

31.—

2 . S t a n  o b l i g .  d c m e s t y k a l n .
Po 3% za 1U0 zł . . . 22—

2% % 51 100 n • . . 19—
2% % 51 100 11 • . . 17—
2% „ 100 » . . . 15—
1SA % W 100

3 .
n . . .

A k c y e .
12—

20. -

(Za szlukę.) 
Banku narodowego . . . <90—  798—  
Inst. kred. dla handlu po

200 zl. w. a......................  193—  193.20
N iż.-austr. tow'. eskoml.

po 500 z ł.............................  630—  632.—
Półn.kol. po 1000 zł. m. k. 1712— 1714.__
T ow . kolei żel. państwa po 

200 zł. m .k . czyli 500 fr. 215—  215.50 
Kok Ces. E lżbiety pe200 zł.

mon. konw...........................  152.25 152.50
P ołu d .-p ó łn . - niem. kolei 

kom. po 200 zł. m. k. . 130.—  130.25 
Kolei Cisy po 200zł.m .k . 
po 140 zł. (7 0 % )  wpłaty 147.—

Połud. kolei państ., lomb. 
wen. i central.-w łoskiej 
kolei żel. po 200 zł. w. a. 
czyli 500 fr. z wpłata
180 zł. ( 9 0 % ) ................... 254—  255—

Kol. Kar. Lud. po 200zk
mon. konw ............................  193.50 194.—

Kok Preszb. Tyrn. 1. emis.
po 200 zł. m. k .................— .— 42.—

dtto II. emis. po 200zł.rn.k. 99,— jp o ,—
h olej Busteliradzka po
500 zł. m. k .......................  690.—  692.—

Kolej Aussig. -  Cicpk po
200 zł. in. k. . . . . .  240__ ____  __

Kok Bern. Ross. z pierw 
szeństwem po 200 zł. 
mon. konw.........................  195.—  200.—

pien. towar.
Kok G rac.-K oli. i T ow . 

górn. po 200 zł, w. a. 171.—  174.— 
Austr. (owarz. żegk par. 

po 500 zł. m. lt. . . .  437.— 438—  
Lloyda w  T ryeście po

500 zł. 111. k.....................  237—  239__
Mostu łańe. w  Peszcie po

500 zł. m. k.....................  394—  398—
T ow . młyna par. w W ied.

po 500zl. w . a.................. 395.—  400—
P ow sŁ austr. T ow . gaz. 

po 200 zł. w. a. . . .  240—  250—  
Uprzywil. czeska kolej za

chodnia po 200 zł. w. a. 162.25 162,75

L i s t y  z a s t a w n e .

(za 100 z ł.)
R a.,n„ ( 61et.z r. 1857po5%  104.70 104.90
naród I 10let- ” 1857 P« 5%  101.75 102—  

f  1przeznaczone do
U os. po 5%  . . 92. — 92.50

Ranku (n a  12 m. 5%  . — — —
naród, ś przezn. do losu- 
w w. a. (w ania po 5 % . . 88—  88.25
Gal. Tow . kred. w  w. a. 
po 4 % ................................  75.75 79._

«• O b l i g a c y e  x  p r a w e m  
p i e r w s z e ń s t w a ,

Kolej E lżbiety po 5%  yh.
100 zł. m. k ..................... 96.25 96.75
detto detto w sreb. upr. 
za 100 zł. w. a. . . .  94—  94.25

Emis. z r 1862 za 100 zł.
wal. aust............................  89.80 90—

T ow . austr. kok państwa
po 500 fr ..............................  122.—  123—

Kol. Lomb. wen. po 500 fr. 116.25 116.75 
Kol. półn. po 100 zł. m .k . 91.25 91.75 
Kok półn. po 100 zł. w . a. 88—
Kok Glogn. po 100 zł. 111. k. 80—  81 —
T ow . żeg. par. na Dun.

za 100 zł. 111. k ....................9 3 —  9 4 .—
Lloyda za 100 zł. . . . — —  92.50
Uprzyw. czeska kok zach. 

po 300 zł. w. a. (w  sre 
b rze ) za 100 z ł .................  96—  96.50

Połud. półn. kolej kom. po 
5%  za 100 z ł . . . 76 .—  76.50

Grac. Kotlach, kok i Tow . 
gór. p o 4 0 0 zł. w.a. (lOOOlr.)— .— — .—

(1. Losy.
Inst. kred. dla handlu po

100 zł. w . a .......................
Tow . żeg. par. na Dun. po

100 zł. in. k..........................
Poż. T rye .p o  100 zł. in. k.

„  u po 50 zł. m. k. 
Pożycz, miasta Budy po

40 zł. w. a..........................
Esterhazego po 40 zł. m. k.
Salma „  40 „ „
Palfiego „  40 „  „
Clarego „ 40 „ „
St. Genois „ 49 „ „
W indiscbgratza 20 zł. „ 
W aldsteina 20 „
Keglevicba 10 „

jiien. towar, 
(za  sztukę.)

134.30 134.60

96.75 97.25 
121.50 122.—  

52.50 5 k—

36 —
96.50 
37.71 
33.75 
35.25 
37—  
21 —  
23—
14.50

36.50 
1*7. —
38.25
37.25 
35.75
37.25
21.50
23.50 
15 —

W e k s l e .
(Na 3 miesiące.)

Amsterdam zti 100 zł. Lol — .— — .—-
Augsburgza 100 zł. w. [i. n. 93.90 9 4 .—
Berlin za 100 lal................. — _____ — —
W rocław  za 100 tal. . . — —  -  .—
Frankfurt za 100zł. w. p .-n. 93,99 9 4 .—  
Genua za 100 lir. pieni. . — .— — .—■
Hamburg za 100 M. B. . . 83—  83.— 
Lipsk za 100 tal. . . . .  — .—  — .—
Liwurna za 100 lir. tosk. — —  — .—
Londyn za 10 ft. szt. . . 110.90 110.90 
Lugdun za 100 tr. . . .  — —  
Medyolan za 100 lir. w ł. — .—  —
Marsylia za 100 fr. . . . 43.90 44 —
Paryż za 100 fr ...................44 ,— 44.10
Praga za 100 zł. w. a. — .—  — .—
Tryest za 100 zł. w . a . — .— — . -
W enccya  za lOOzł. w. a —,—  — —

(31 dni po ukazaniu.)

Bukareszt za 100 piast. w oł. — —  — —  
Konstantynopol za 100 piasl. tur. — .—

K u r s  z ł o t a .
Dukały ces. men. 

dtto. pełnej wagi
Korona .................
20frankóvvka . . . 
R osyjski imperyał . 
T ala r związkowy . 
Srebro .................

5.29
5.29 

15.30
8.89
9.11
1.65%

5.30
5.30 

15.35
8.91
9.13
1.661/*

110.25 110.75
Kurs korony w c . k. kasach 13zł. 50c

Odpowiedzialny RcdaŁiH  A d o l f  ft lu d y ń s k t* £5 c, k. gałic. drukarni rządowej.


